・転学児童生徒教科用図書給与証明書【記入例】

○○市立○○小学校長　様 （所在地）　福島県いわき市勿来町○○　1-1番地
勿来小学校

【】TEL 0246-65-○○○○
校長名　  植田　一郎 印

（注） 1

2

3

4

※　教科書受領冊数集計システムで作成する。

　転学する児童が、従前に転学した事実がある場合には、その学年における従前の
転学に係る教科用図書給与証明書を添付すること。

　転学する児童が、教科用図書の給与を受けていない場合は、｢教科用図書の記
号・番号」欄に斜線を引くこと。地図等の数か年使用の教科用図書については、引
き続き転学の年度に使用している場合には、給与教科用図書として記入すること。

　「教科用図書の記号・番号」欄は、教科書目録により記入すること。教科用図書
の希望・番号が教科書目録に登録されていない教科用図書については、その名称を
記入すること。

　「発行者の略称欄」は、該当する発行者の略称を○で囲むこと。なお、それ以外
の発行者については、その名称を記入すること。

音楽 　教芸

図画
工作

　開隆堂

算数 　東書

生活 　東書

国語 　光村

書写 　光村

給　与　教　科　用　図　書

種目 発行者の略称
教科用図書の
記号・番号

種目 発行者の略称
教科用図書の
記号・番号

児童氏名 山田　太郎

学　　年 第１学年

転学児童教科用図書給与証明書
令 和 〇 年 〇 月 〇 日

　貴校に転学する下記児童について、本校における教科用図書の給与状況は、下記のとおり
であることを証明します。

記